㊢
令和４年３月２３日

  亀岡市議会議長 福井 英昭 様

 発議者  松山 雅行

木曽 利廣

修正案の提出について

第１号議案  令和 ４年度亀岡市一般 会計予算に対する 修正案

を別紙のとおり地方自治法第１１５条の３及び亀岡市議会会議

規則第１７条の規定により提出します。

第 1 号議案 令和４年度亀岡市一般会計予算に対する修正案

 第 1 号議案 令和４年度亀岡市一般会計予算の一部を次のように修正する。

 第 1 条第 1 項中「38,311,000 千円」を「38,277,600 千円」に改める。

 第 1 表 歳入歳出予算の表の一部を次のように改める。

 １ 歳入

款 項 金額

２２ 市債 千円
2,630,200
2,663,600

1 市債
2,630,200
2,663,600

歳入合計
38,277,600
38,311,000

２ 歳出

款 項 金額

９ 消防費 千円
1,137,284
1,170,709

１ 消防費
1,137,284
1,170,709

１４ 予備費 千円
30,025
30,000

１ 予備費
30,025
30,000

歳出合計
38,277,600
38,311,000

第４表 地方債の表の一部を次のように改める。

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

消防施設整備事業

千円
9,000

42,400
〃 〃 〃

計
2,630,200
2,663,600

（参考）令和４年度亀岡市一般会計予算修正に関する説明書

歳入歳出予算事項別明細書

1 総括

（歳入）

款 本年度予算額 前年度予算額 比較

２２ 市債 千円
2,630,200
2,663,600

千円

3,993,200

千円
△1,363,000
△1,329,600

歳入合計
38,277,600
38,311,000 36,468,000

1,809,600
1,843,000

（歳出）

款
本年度
予算額

前年度
予算額

比較

本年度予算額の財源内訳

特定財源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

９
消防費

千円
1,137,284
1,170,709

千円

1,166,476

千円
△29,192

4,233

千円

2,250

千円
9,000
42,400

千円

41,885

千円
1,084,149
1,084,174

１４
予備費

30,025
30,000 30,000

25
0

30,025
30,000

歳出
合計

38,277,600
38,311,000 36,468,000

1,809,600
1,843,000 9,164,890

2,118,200
2,151,600 6,014,316 20,980,194

２ 歳入

２２款 市債

款項目
本年度
予算額

前年度
予算額

比較
節

説明
区分 金額

２２款
市債

千円
2,630,200
2,663,600

千円

3,993,200

千円
△1,363,000
△1,329,600

千円 千円

１項
市債

2,630,200
2,663,600 3,993,200

△1,363,000
△1,329,600

６目
消防債

9,000
42,400 20,300

△11,300
22,100

１
消防債 9,000

42,400

○消防施設整備事業債
9,000

42,400

３ 歳出

９款 消防費

款項目
本年度
予算額

前年度
予算額

比較
本年度の
財源内訳

節
説明

区分 金額
９款
消防費

千円
1,137,284
1,170,709

千円

1,166,476

千円
△29,192

4,233

千円
特定財源

53,135
86,535

一般財源
1,084,149
1,084,174

千円 千円

１項
消防費

1,137,284
1,170,709 1,166,476

△29,192
4,233

特定財源
53,135
86,535

（内訳）
国庫支出金

2,250
繰入金

20,667
諸収入

21,218
市債

9,000
42,400

一般財源
1,084,149
1,084,174

５目
災害対
策費

20,748
54,173 13,056

7,692
41,117

特定財源
20,748
54,148

（内訳）
国庫支出金

2,250
 繰入金

18,498
市債

0
33,400

一般財源
0

25

1
報酬 78

○災害対策経費
20,748
54,173

・防災会議委員報
酬      78
・報償費   200
・普通旅費  34
・需用費  3,886
・役務費   249
・業務委託料

14,440
22,112

・使用料   1,815
・賃借料      46
・公有財産購入費
        0

25,753

7
報償費 200

8
旅費 34

10
需用費 3,886

11
役務費

249

12
委託料

14,440
22,112

13
使用料
及び賃
借料

1,861

16
公有財
産購入
費

0
25,753

１４款 予備費

款項目
本年度
予算額

前年度
予算額

比較
本年度の
財源内訳

節
説明

区分 金額
１４款
予備費

千円
30,025
30,000

千円

30,000

千円
25
0

千円
特定財源

0
一般財源

30,025
30,000

千円 千円

１項
予備費

30,025
30,000 30,000

25
0

特定財源
0

一般財源
30,025
30,000

１目
予備費

30,025
30,000 30,000

25
0

特定財源
0

一般財源
30,025
30,000

○予備費
30,025
30,000

・予備費
30,025
30,000